
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 10/12/2025

OGGETTO: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO SUL 
PROFILO PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONE" DELL' ING. GOTTI ELISA DAL 01/1/2026 AL 31/12/2026 AI SENSI 
DELL'ART. 31 BIS D.L. 152/2021.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Serena Donini

Il Responsabile
FIRMATO



Determinazione n. 15 del 10/12/2025 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DEL PERSONALE 

 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 23 del 15/12/2008 con la 
quale sono stati recepiti gli atti deliberativi, dei Comuni aderenti all’Unione, nei quali si 
approvavano gli schemi delle convenzioni per la gestione associata del servizio Personale;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2025-2027 parte contabile, sono state attribuite ai 
Responsabili di Settore/Servizio le risorse finanziarie ed autorizzati gli stessi ad assumere 
atti di gestione con riferimento ai capitoli di entrata e di spesa previsti nel Bilancio 2025-
2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 16/12/2024; 
- il Decreto del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 12 del 15/11/2022 avente ad 
oggetto il conferimento di incarico Dirigenziale Area Affari Generali alla Dr.ssa Elena 
Gamberini a decorrere dal 01/12/2022 e contestuale nomina a Dirigente Coordinatore, che 
a sua volta ha provveduto alla nomina dei titolari di E.Q. e ha delegato le funzioni e le 
competenze contenute nel documento prot. n. 74175 del 30/12/2024 alla dott.ssa Donini 
Serena quale responsabile del “Servizio Personale” per il periodo 1/1/2025 - 31/12/2025; 
 
 
Vista la determinazione n. 5/PER del 13/1/2023 avente ad oggetto “ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO SUL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO" DEL ING. GOTTI ELISA DAL 16/1/2023 AL 31/12/2025 LEGATO 
AL PROGETTO PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1: 
"DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DI EDIFICIO DESTINATO 
AD ASILO NIDO, FINALIZZATA ALLA CREAZIONE DI NUOVI POSTI" CUP 
I41B22000330006”; 
 
Visto: 
- la nota del Sindaco del Comune di San Giorgio di Piano n. 12574 del 23/10/2025 con il 
quale lo stesso ha rinunciato al finanziamento PNRR del progetto di demolizione e 
ricostruzione dell’asilo nido; 
- la nota n. 12725 del 28/10/2025 della Responsabile dell’Area Programmazione e 
Gestione del Territorio la quale assegnava l’ing. Elisa Gotti al progetto PNRR “Missione 4 
Componente 1 Investimento 3.3 Lavori di realizzazione nella nuova scuola media del 
capoluogo. CUP I48E18000200006” approvato con deliberazione di Giunta n. 52 del 
10/08/2023, vista la mancanza all’interno dell’organico dell’ente di altra figura 
professionale con uguale profilo che possa seguire il progetto;  
- la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 05/12/2025 ad oggetto “Seconda modifica del 
P.I.A.O. – Piano integrato di attività e organizzazione 2025/2027 del Comune di San 
Giorgio di Piano – Variazione alla sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale” in cui è prevista la proroga dell’assunzione di una figura di Funzionario lavori 
pubblici e manutenzione a tempo pieno e determinato, legata ai progetti PNRR; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla proroga del contratto a tempo determinato e pieno 
dell’ing. Elisa Gotti fino a tutto il 31/12/2026, così come previsto dall’art. 31-bis comma 1 
D.L. 152/2021 per l’attuazione dei progetti PNRR; 
 
Visti: 
- il D.L. 06/11/2021, n. 152 Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 



Determinazione n. 15 del 10/12/2025 

 

 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose, Convertito 
in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 29 dicembre 2021, n. 233; 

- il D.L. 30/04/2022, n. 36. Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR). Convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 
1, L. 29 giugno 2022, n. 79; 

 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
- la Legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di procedere alla proroga dell’assunzione presso questo Ente a tempo determinato 
e pieno sul profilo professionale di “Funzionario Lavori Pubblici e Manutenzione” dal 
1/1/2026 con orario di lavoro a tempo pieno fino al 31/12/2026 l’Ing. Elisa Gotti; 

2) di provvedere a sottoscrivere il relativo contratto di lavoro; 
3) di assumere i seguenti impegni di spesa al Bilancio di previsione 2025-2027 

esercizio 2026, anni in cui l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile: 
 
anno 2026 
 

 IMPORTO CAPITOLO ART COD.BIL. 

Retribuzione 26.220,00 101501 600 1 01 05 01 

Oneri 8.285,00 101501 500 1 01 05 01 

irap 2.285,00 101507 401 1 01 05 02 

 
4) dare atto infine che il presente provvedimento, trattando di assunzione di impegni di 

spesa per retribuzioni dovute al personale dipendente, non è soggetto ai limiti 
imposti dalla Legge 136/2010 e successive modificazioni in materia di tracciabilità e 
alla richiesta del DURC,  e non è inoltre soggetto alla pubblicazione nella sezione 
trasparenza del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi degli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgvo 
33/2013; 
 

5) Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato 
dal D.Lgs 97/2016 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2025-
2027, (Sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza) adottato dal Comune di 
San Giorgio di Piano, con deliberazione n. 6 del 30/1/2025, si dà atto 
dell’assolvimento degli adempimenti volti alla verifica dell’assenza di cause di 
conflitti di interesse; 



Determinazione n. 15 del 10/12/2025 

 

 

 
6) Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi 

e le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 
 

7) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267. 

 
 


		2025-12-10T14:08:38+0000
	Serena Donini




